
74  diário oficial Nº 35.564 Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2023

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
AMANDA MARQUES DE SOUSA PAPILOSCOPISTA PCPA / CASTANHAL 5966302

PARTICIPAR DE AÇÃO 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA 03.092.1492.8961

ANNE KAROLINE SERRÃO DE BRITO
ASSESSORA ESPECIAL I PREF. MUN. SALINÓPOLIS/RH

126636/ 5
CARINA SILVA DA SILVA 126635

CARMEM LUCIA LOPES DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/DM 392235/ 1
EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BDIR 345873/ 1

FERNANDA DE CÁSSIA SOUZA DE JESUS 
PASTANA ASS. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. OURÉM/PC 1422103

JEFFERSON PLÍNIO DA COSTA REBELO AUX. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. MARITUBA/SEMAD 081592
JORGÉLIO FERREIRA TRINDADE AUX. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/NTI 57234557/ 1

KENIA DE LOURDES DE SOUSA MEIRELES AGENTE ADMINISTRATIVO PC/DIDEM 165357/ 1
LAÉRCIO VINÍCIUS FEIO ARANHA SANTOS ASS. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE ANANINDEUA/SEMED 67062/ 6
LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARÃES TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BDIR 3254143/ 1
MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL TÉC. EM T.I. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/NTI 57202564/ 1

MARCUS VINICIUS COSTA SILVA PAPILOSCOPISTA PCPA/DIDEM 596617/ 6
MARIA LIMA DOS SANTOS SENA

ANALISTA DE DEFENSORIA
DEF. PÚBLICA/NUDEP 57201133/ 1

MARIANA STHEL FRANCISQUETO DEF. PÚBLICA/DEFENSORIA 57201223/ 1
NORMA SUELY VALENTE RIBEIRO COORD. DO NUPLAN DEF.PÚBLICA/NUPLAN 55587622/ 3

RAFAEL DE OLIVEIRA CASTRO RODRIGUES PAPILOSCOPISTA PCPA/DIDEM 5965198/ 2
RAFAELLA PEIXOTO MIRANDA ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/NAEFA 5954147/ 2

RENATA CRISTINA ALVES E SILVA SECRETÁRIA DE DIRETORIA DEF.PÚBLICA/ CORREGEDORIA 5969134/ 1
ELIVAR LOBO ALVES

MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN
57211744/ 1

CONDUZIR SERVIDORES
VALDINEI CARVALHO DE AVIZ 57211726/ 2

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MOSQUEIRO 20/07/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 993608
PORTARIA Nº 288/2023 - DA BELÉM, 02/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/459110  de 20/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias às 
servidoras abaixo relacionadas, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CECÍLIA CLÁUDIA DE FREITAS TEXEIRA ASSESSORIA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/GAB 57176495/ 7 REALIZAR VISITA TÉCNICA E 

PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADA-
NIA EM CUMPRIMENTO DO PPA

03.092.1492.8961
JANE SIMONE MORAES DE MELO ZAZE ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/DAF 57201145/ 1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MOSQUEIRO 19/07 A 20/07/2023 1,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 993610
PORTARIA Nº 284/2023 - DA BELÉM, 02/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/1095037  de 25/09/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ADRIANO OLIVEIRA GOMES

ASS. ADMINISTRATIVO
PREF. MUN. SALINÓPOLIS/ DIDEM 126637/3

PARTICIPAR DE AÇÃO 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA
03.091.1492.8730

ANA ANGÉLICA GONÇALVES NETA USINA DA PAZ BENGUI/DIDEM 5964680
ANDERSON PIEDADE AZEVEDO IDENTIFCADOR PREF. MUN. DE BENEVIDES 305028

CAMILA BITTENCOURT RODRIGUES 
FERNADES ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/GAB 5925204/ 2

CARMEM LÚCIA PINHO DE ATAÍDE MOT. POLICIAL POLÍCIA CIVIL/DIDEM 5243335
IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS TÉC. EM T.I. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/NTI 5899893/ 1
IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ SEC. CÍVEL 57234575/ 1

JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO DEF.PÚBLICA/ENTRÂNCIA 5927337/2
JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ CFIN 5007232/ 1

JOSÉ NASCIMENTO BRICIO JUNIOR PERITO POLICIAL
PCPA/DIDEM

66249/ 1
KENIA DE LOURDES DE SOUSA MEIRELES AGENTE ADMINISTRATIVO 165357/ 1

LOURIVAL PIERSON TEIXEIRA PRADO AUX. ADMINISTRATIVO POLÍCIA CIVIL/ CASA DE CIDADANIA DE BENEVIDES 304493
LUÃ BAIA FERREIRA CHEFE DE GABINETE DEF.PÚBLICA/GAB 5916924/3

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO 
SEGUNDO SEC. DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA/SEC. FAZENDA 5954466/ 4

MARCELO FURTADO PANTOJA OFICIAL DE GABINETE DEF.PÚBLICA/GAB 5908568/ 6
MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANALISTA DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/GGP 57201223/1

PRISCILA LOREDANA FIGUEIREDO COUTI-
NHO PEREIRA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 57201693/ 1

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO 
SILVA ASSESSORA NIVEL DEF.PÚBLICA/CORREGEDORIA 5931714/ 2

ROSIANY CORDEIRO COELHO TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/CFIN 57201784/ 1


